
PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2011

OBSAH:
• Plán práce a rozpočet ČSV na rok 2011 (str. Plán 1 – 4)
• Usnesení ze zasedání RV ČSV konaného dne 15. ledna 2011 (str. Dokumenty)
• Výtah ze zápisu z 2. schůze ÚKRK ČSV, konané dne 14. ledna 2011 (str. Dokumenty)
• Hlášení o trvalém stanovišti včelstev (str. bez označení)
• Specializované kurzy pořádané ve výzkumném ústavu (str. Kurzy)

Plán 1

Republikový výbor Českého svazu včela-
řů se v roce 2011 sejde na svém zasedání 
čtyřikrát.

Jedním z jeho hlavních úkolů na ledno-
vém zasedání bylo ustanovení odborných 
komisí, projednání a schválení plánu prá-
ce a rozpočtu na tento rok.

Dále se republikov ý v ýbor (RV) sejde 
v tomto roce ještě třikrát, jak je již obvyk-
lé.

Předsednictvo RV se bude scházet pra-
videlně – a to jednou měsíčně, v případě 
potřeby by bylo svoláno jeho mimořádné 
zasedání.

Dva zástupci ČSV se zúčastní kongresu 
mezinárodní včelařské federace Apimon-
dia v argentinském Buenos Aires.

V tomto roce bude posílena spoluprá-
ce s jednotlivými organizačními složka-
mi ČSV. K tomu budou mj. sloužit dvě po-
rady s předsedy krajských koordinačních 
výborů a jedna porada s předsedy okres-
ních výborů. Plánovány jsou i tradiční zá-
řijové semináře zástupců jednotlivých ZO 
a OV ČSV.

S ohledem na vydání nařízení vlády čís-
lo 373/2010 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č. 197/2005 Sb., o stanovení podmí-

nek poskytnutí dotace na provádění opat-
ření ke zlepšení obecných podmínek pro 
produkci včelařských produktů a jejich 
uvádění na trh, ve znění nařízení vlády 
číslo 285/2007 Sb., bude uspořádán speci-
ální seminář pro funkcionáře OV ČSV. Na 
něm bude probírána mj. ekonomika čin-
nosti OV a evidence členské základny ČSV. 
Seminář bude rozdělen na dvě skupiny.

Ke zlepšení prevence včelích nemocí 
bude sloužit tradiční společný seminář in-
spektorů KVS, kteří jsou pověřeni dozo-
rem na úseku nákaz včel a referentů OV 
ČSV pro tlumení včelích nákaz. Akce bude 
rozdělena na dvě části podle krajů. V roce 
2011 budou uspořádány dva kurzy nových 
prohlížitelů včelstev a jedno doškolení 
prohlížitelů stávajících. Zkoušky nových 
prohlížitelů proběhnou v září.

Uskuteční se dva všeobecné semináře 
učitelů včelařství a přednášejících odbor-
níků a v dubnu jeden specializovaný, vě-
novaný podporám včelařství a zásadám 
čerpání pomoci ze svépomocného fondu.

I v roce 2011 budou zabezpečeny další 
účelové semináře, směrované na jednot-
livé odborníky. Především to bude semi-
nář vedoucích šlechtitelských chovů, dále 

pak dva semináře vedoucích včelařských 
kroužků a seminář chovatelských referen-
tů OV ČSV.

Pro velký zájem se v roce 2011 uskuteč-
ní série kurzů využití včelích produktů 
ve zdravé výživě člověka. Jejich absolventi 
mohou významnou měrou přispět ke zvý-
šení odbytu včelích produktů. Na tuto sé-
rii kurzů bude navazovat seminář stávají-
cích učitelek a učitelů využití včelích pro-
duktů.

Hlavními body na poli práce s mláde-
ží budou soutěž Zlatá včela (jejíž finále 
proběhne v SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky) 
a Mezinárodní setkání včelařské mláde-
že 2011 (jehož pořadatelem je Rakouský 
včelařský svaz – Österreichischer Imker-
bund).

Jednotlivé odborné komise se po svém 
schválení republikovým výborem a usta-
vení budou scházet podle schváleného 
plánu práce a výjimečně i v případě zvlášt-
ní potřeby.

ČSV se ve spolupráci se SOUV-V VC, 
o. p. s., zúčastní výstav Natura Viva a Květy 
v Lysé nad Labem, Zahrada Čech v Litomě-
řicích, Hobby a Země živitelka v Českých 
Budějovicích, Život na zahradě v Ostravě.

Předsednictvo Republikového v ýboru 
Českého svazu včelařů, o. s., a Republiko-
vý výbor ČSV, o. s., schválily rozpočet na 
kalendářní rok 2011.

Hospodářský výsledek je
 ……………………… 4 810 000,00 Kč

Rozdělení 
hospodářského výsledku roku 2011:

• příděl do svépomocného fondu 
 ……………………… 3 682 000,00 Kč
• příděl do sociálního fondu 
 ………………………… 200 000,00 Kč

Plán předpokládá, že se počet pracov-
níků sekretariátu RV ČSV, o. s., v roce 2011 
nezmění.

Plán nákladů na letošní rok byl upra-
ven v několika položkách. U spotřeby pa-
liv a energie došlo ke snížení, a to vzhle-
dem k déletrvajícímu poklesu spotřeby. 
V nákladech na opravy jsme navýšili plán 
o sto tisíc korun na úpravu depozitáře pro 
knihovnu. Náklady na cestovné byly na-
výšeny o sto tisíc korun pro účast na kon-
gresu světové včelařské federace Apimon-
dia v Buenos Aires (Argentina). Položka 
„delegačné a funkční požitky“ byla navý-
šena o odměny pro funkcionáře. Sníženy 
byly poplatky pro banky, zde se projevila 
úspora za zavedení elektronického ban-

kovnictví. Poslední upravenou náklado-
vou položkou je snížení dotace pro občan-
ská sdružení hlavně v položce příspěvku 
na tlumení varroázy.

V plánu v ýnosů se nav ýšila položka 
u pronájmu bytových a nebytových pro-
stor. Nájemné nebytových prostor o pro-
nájem prodejny firmě Včelpo, s. r. o. Dá-
le byla také navýšena položka za přijaté 
členské příspěvky, kde došlo k navýšení 
členské základny se současným navýše-
ním počtu včelstev.

Rozpočet vykazuje přebytek pro přípa-
dy nepředvídaných výdajů a dává tak jis-
totu, že plánované akce ČSV, o. s., budou 
v roce 2011 finančně zajištěny.

PLÁN PRÁCE

ROZPOČET



PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2011

Plán 2

Akce zajišťované sekretariátem RV ČSV
 P. č.P. č.                                       Akce                                                                                         I.              II.           III.            IV.               V.              VI.            VII.        VIII.           IX.              X.            XI.              XII.č..

1. Zasedání RV ČSV 15. – 16. 12. – 13. 13. 19. – 20.

2. Zasedání PRV ČSV 14. 15. 11. 19. 17. 21. 19. 12. 18.

3. Kongres Apimondia 2011 (Buenos Aires) 21. – 25.

4. Seminář pracovníků SVS ČR a OV ČSV 23. + 24.

5. 
Porada s předsedy krajských 
koordinačních výborů ČSV

x x

6. Porada s předsedy okresních výborů ČSV x

7. 
Seminář pro funkcionáře OV ČSV
 – novelizace nařízení vlády č. 197/2005 Sb., 
ekonomika OV, evidence

5. – 6. 2. – 3.

8. Semináře funkcionářů ZO a OV ČSV 9.

9. Seminář chovatelských referentů OV ČSV 28. – 29.

10. Semináře učitelů včelařství (I. + II.) 8. – 9. 5. – 6.

11. Seminář překladatelů pro OVP 9.

12. Seminář vedoucích včelařských kroužků mládeže 8. – 9. 22. – 23.

13. Seminář učitelů a učitelek využití medu 14. – 15.

14. Seminář vedoucích šlechtitelských chovů 4. – 5.

15. Seminář Cechu profesionálních včelařů ČSV 19. – 20. 9.

16. Seminář Sekce komerčních včelařů při ČSV 26. – 27. 3. – 4.

17. Seminář učitelů včelařství 9. – 10.

18. Kurz prohlížitelů včelstev 29. – 30. 26. – 27.

19. Doškolení prohlížitelů včelstev 29. – 30.

20. Zkoušky prohlížitelů včelstev 30.

21. Kurz využití včelích produktů ve zdravé výživě člověka 9. – 13.

22. Kurz nových učitelů včelařství 5. – 6. 2. – 3.

23. Závěrečné zkoušky nových učitelů včelařství 6.

24. Soutěž Zlatá včela 2011 28. – 29.

25. Zasedání komise pro zdraví včel 23.

26. Zasedání chovatelské komise 4. 27.

27. Zasedání komise pro informační technologie x  x x x

28. Zasedání komise Svépomocného fondu ČSV x x x x

29. Zasedání redakční rady 28. 18. 17. 16. 9.

30. Zasedání komise pro racionalizaci

31. Zasedání komise pro práci s mládeží 16. 27. x 21. x

32. Zasedání komise pro vzdělávání

33. Zasedání ÚKRK

34. Zasedání ekonomické komise x x x x

35. Školení soudních znalců x



PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2011

Plán 3

Výstavy, na kterých se podílí ČSV, o. s., a SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

1. Natura Viva 2011 (Lysá nad Labem) 
[gesce SOUV-VVC, o. p. s.] 18. – 22.

2. Květy 2011 (Lysá nad Labem) 
[gesce SOUV-VVC, o. p. s.] 14. – 17.

3. Zahrada Čech 2011 (Litoměřice) 
[gesce SOUV-VVC, o. p. s.] 16. – 24.

4. Země živitelka 2011 (České Budějovice) 25. – 30.

5. Život na zahradě 2011 (Ostrava, výstaviště 
Černá louka) 30. 9. – 2. 10.

6. Včelařská akademie a výstava (Fryšták) 10. – 11.

Akce, na kterých se podílí ČSV, o. s.
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.
1. 9. národní včelařská pouť (Svatý Hostýn) 21. – 22.

2. Letní pobyt včelařů (Včelí farma Pržno) 10. – 23.

Akce zajišťované SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky
P. č.P. č.                                       Akce                                                           I.                    II.             III.              IV.                  V.                VI.              VII.            VIII.             IX.                 X.              XI.              XII.

1. Praktický kurz pro začínající včelaře 29. – 30. 5. – 6.
12. – 13.

2. Včelaření od A do Z – pro začínající včelaře (I) 24. – 25. 7. –  8.

3. Včelaření od A do Z – pro začínající včelaře (II) 20. – 22. 1.

4. Včelaření od A do Z – pro začínající včelaře (III) 27. – 29. 25.

5. Praktický kurz chovu včelích matek 11. 2.

6. Letní škola mladých včelařů 2. – 17.

7. Velikonoční výstava 8. –  11.

8. Podzimní výstava 23. – 26.

9. Vánoční výstava 17. – 20.

10. Kurz Košíkáři (pro pokročilé) 18. – 23.

11. Kurz Košíkáři (pro začátečníky) 15. – 19.

12. Den otevřených dveří (včelařské arboretum 
Nasavrky) 18. – 19.

13. Den otevřených dveří (včelnice Libáň) 23. – 24.

14. 60. výročí založení včelařské školy 24.

Kurzy VÚVč, s. r. o.
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.
1. Vaření medového „piva“ a medoviny 16.

2. Racionalizace ve včelařství 23.

3. Kvalitní med a další včelí produkty 7.

4. Chov matek 4.

5. Preventivní a léčebné postupy v chovu včel 16.

6. Kurz opravářů vyvíječů aerosolu 3.

7. Kurz použití aerosolové techniky 
při ošetřování včelstev 10.

Plán práce Cechu profesionálních včelařů při ČSV, o. s.
P. č. Akce I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.
1. Seminář (Nasavrky) 19. – 20.

2. Seminář Význam šlechtění včel, zdravotní 
stav včel, novinky v ošetření, léčení (Dol) 9.

3. Odborný zájezd (Německo, Rakousko) x

4. Seminář (Lysá nad Labem) x



PLÁN PRÁCE A ROZPOČET ČSV
NA KALENDÁŘNÍ ROK 2011

Plán 4

NÁKLADY plán 2011 plán 2010 oček. skut.
ke dni 31. 12.

náklady na poříz. zboží 10 0

spotřeba materiálu
kancelářský 70 30 96
čisticí a ostatní materiál 30 35 19
knihy, časopisy 30 60 33
celkem 130 125 148

spotřeba paliv a energie
plyn 180 280 150
elektřina 150 230 120
benzin 60 55 50
benzin (IX. sjezd) 35 5
celkem 390 600 325

nákup HIM a DHIM 500 200 283

náklady na služby a opravy
budovy 150 50 161
zařízení 35 35 100
auto 30 50 27
celkem 215 135 288

ostatní náklady na služby
telefon 160 170 157
ostatní (web) 200 40 157
OVP 10 12
poštovné 200 181
ostatní (IX. sjezd) 240 506
školení 30 20 28
prádlo 20 15 13
vodné, stočné 10 40 11
odvoz odpadu 5 20 3
vnitřní audit hospodař. 30 150 143
celkem 665 695 1 211

náklady na repre
občerstvení 30 22 47
občerstvení (IX. sjezd) 18 28
celkem 30 40 75

náklady na cestovné
zaměstnanci 80 10 75
RV/ÚV  a PRV/PÚV 350 200 352
IX. sjezd 100 130
ostatní 225 60 125
celkem 655 370 682

osobní náklady
mzdy 6 500 6 825 6 797
refundace mezd 60 80 60
delegačné, funk. pož. 1 050 30 2
vyhodnocení org. složek 60 40 57
honoráře, dohody 400 500 400
celkem 8 070 7 475 7 316

náklady na soc. z.
sociální pojištění 1 680 1 775 1 755
zdravotní pojištění 655 614 608
připojištění, ostatní soc. 30 35 30
náklady na stravování 200 200 175
celkem 2 565 2 624 2 568

pojistné
auto 25 28 12
věcné a budov 60 58 58
celkem 85 86 70

poplatky
banky 100 150 120
odpis pohl. 1 668
ostatní 100 100 82
člen Apislavie 5 10 5
člen Apimondie 20 20 20
člen Agrární komory ČR 60 60 60
celkem 285 340 1 955

akcie odpis CP 2 406
zc prodaných CP 13 693

poskytnuté příspěvky
na varroázu 1 500 2 000 530
plem. práce 350 1 500 350
spol. prospěš. a vzděl. čin. 18 150 19 500 17 895
od Pardubického kraje 11
MMR
celkem 20 000 23 000 18 786

15 % pro OV 1 262 1 176 1 172
včel. stanice Rosice a Lednice 50 10 125
zvýšení spotřeby medu ze SF 3 540 0 4 635

VÝNOSY plán 2011 plán 2010 oček. skut.
ke dni 31. 12.

tržby za prodej tiskovin 20 20 20

tržby za prodej vl. výrobků a služeb
nájem bytů 540 1 120 479
nájemné z nebyt. pr. 810 561
odborné překlady 150 130 110
inzerce 310 300 294
časopis 42 20 43
celkem 1 852 1 570 1 487

dotace 20 000 23 000 18 700
        Pardubický kraj 10

ostatní výnosy
úroky 29
Jabloňany 5 30
Vč. prodej. a bistro 15
p. Kořán V., Lébl A. 4 400
plnění poj.
fin. maj. Dol 75 75
nájem pozemku 15 15
ostatní 150 450 156
celkem 240 470 4 705

přijaté členské příspěvky 17 600 15 864 16 046

VÝNOSY CELKEM 38 450 39 748 39 796

NÁKLADY CELKEM 33 640 35 710 49 931

H. V. CELKEM 4 810 4 038 -10 135

PŘÍDĚL DO SF 3 682 3 430 3 415

PŘÍDĚL DO SOC. FONDU 200 200 200

NEROZDĚLENÝ HOSP. VÝSL. 928 408 -13 750




